ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «____» _________ 2025 г. №___
Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и
недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и
среднего предпринимательства при реализации преимущественного
права на приобретение такого имущества
1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года                        № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной и в государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
2. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.
3. Решение Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 22.11.2023 г. №22 «Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» признать утратившим силу.
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Среднеольшанского сельсовета                                                               А.И. Жиров

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

               К.П. Макаров